На свадби су
заједно сељаци, грађани, истакнути политичари,
интелектуалци, мешају се париске тоалете и
народне тканице, ливрејисани конобари који
служе сељаке у гуњевима, све у свему слика једне
динамичне, демократске Србије која се мења и
развија. Свечаности приликом предаје старих и
пријема нових застава на Бањици 26. јуна / 9. јула
1911, Х словенски новинарски конгрес у Београду 27.
јуна / 10. јула 1911. и Свечаности о Петровдану у
Београду 29. јуна / 12. јула 1911, које је за Боторића
снимио Луј де Бери за само неколико дана
крајем јуна, надилазе просто фактографско
излагање и одишу свечаном атмосфером
пробуђеног патриотизма, поноса на војску и
поштовања према новој династији, од којих се
очекује коначно ослобођење поробљене браће.
Филмом Сахрана др Милована Миловановића
19. јуна / 1. јула 1912. године у Београду, Боторић
се одужио човеку и политичару који је знатно
допринео том ослобођењу склапањем српско-
-бугарског споразума. Коначно, не можемо
заобићи ни почетничка дела првог српског
сниматеља Славка Јовановића, која су урађена
за Боторића: Поплаве у Београду (у својим
сећањима Јовановић прича да је „украо” камеру
за то снимање, а износи и анегдотске детаље у
вези са следећим филмом) и Сахрана мајора
Милана Маринковића 15/28. новембра 1912.
године у Београду, један од ретких Боторићевих
филмова у вези с балканским ратовима.

Као и Боторићеви, и филмови Ђоке
Богдановића (Београд, 1860 – Ниш, 1914) имали
су чудну судбину. Осим неколико фрагмената,